



11.2.2019

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

Kulttuuri ja vapaa-ajan toimialan lausunto Suomenlinnan hoito- ja käyttösuunnitelmasta

HEL 2018-012525 T 11 03 02

Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri ja vapaa-ajan toimialan lausuntoa Suomenlinnan hoitokunnan laatimasta Suomenlinnan hoito- ja käyttösuunnitelmasta. Kokonaisuudessaan Suomenlinnan hoito- ja käyttösuunnitelma tulee olemaan neljästä osasta muodostuva kokonaisuus, joista nyt pyydetty lausunto koskee kahta ensimmäistä, vuonna 2018 valmistunutta osaa, jotka ovat historia ja nykytilanne sekä tulevaisuuden suuntaviivat. Kaksi muuta osaa, jotka ovat toimenpideohjelma sekä seuranta ja vaikuttavuusarviointi valmistuvat vuoden 2019 aikana.

Hoito- ja käyttösuunnitelma on Unescon edellyttämä suunnitelma maailmanperintökohteen säilyttämiseksi, ylläpitämiseksi ja turvaamiseksi. Nyt laadittavana oleva suunnitelma tulee korvaamaan aiemman, tämän vuosikymmenen alkupuolella valmistuneen, hoito ja käyttösuunnitelman.

Työn alla olevan Suomenlinnan hoito- ja käyttösuunnitelman historia ja nykytilanne osassa on käyty kattavasti läpi Suomenlinnan synnyn, kehityksen ja historian vaiheet ja tapahtumat pääpiirteittäin, samoin kuin sen eri kehitysvaiheet ja historialliset kerrostumat kulloistenkin vallanpitäjien ja valtioiden intressien ja toimien tuloksina. Samoin on myös kuvattu Suomenlinnan vaikutukset sekä Helsingin kaupungin että koko Suomen historiaan ja kehitykseen.

Nykytilan osalta on kuvattu kattavasti alueen merkitys paitsi historiallisen, arkeologisen ja arkkitehtonisena kohteena, monumenttina ja suosittuna matkailukohteena, myös sen olemus elävänä ja toimivana Helsingin kaupunginosana sekä satojen ihmisten työpaikkana. Samoin on hahmotettu ja kuvattu saarten merkitys kaupunkilaisten viher- ja virkistysalueena, luontokohteena sekä monipuolisena kulttuurikohteena.

Tulevaisuuden suuntaviivoja on hahmoteltu ja kirjattu hoito- ja käyttösuunnitelman toisessa osassa. Tämän osan sisältö jakautuu neljään eri asiaryhmään sekä nämä kaikki läpileikkaaviin alueen arvoihin ja kestäväan kehitykseen Suomenlinnassa. Suuntaviivoja on pyritty hahmottamaan laajasti ja alueen koko olemus ja toiminta huomioiden saatavilla ja arvioitavissa olevan lähitulevaisuuden tiedon perusteella.

Hoito- ja käyttösuunnitelman laadintaprosessin aikana ja laadinnan osana on käyty laajaa keskustelua asukkaiden, eri yhteistyö- ja sidos-



11.2.2019

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

ryhmätahojen kanssa. Tämän laajan vuorovaikutusprosessin osana on mm. järjestetty useita keskustelutilaisuuksia, joihin ovat monien muiden tahojen ohella osallistuneet myös useiden kulttuuri ja vapaa-ajan toimialan palveluiden edustajat. Muun muassa nämä hyvin järjestetyt ja fasilitoidut tilaisuudet ja työpajat sekä muut vuorovaikutus- ja kuulemis-mahdollisuudet parantavat mahdollisuuksia hoito- ja käyttösuunnitelman jatkotyöskentelyn hyvään onnistumiseen ja toimenpideohjelman työstämiseen.

Laadintaprosessiin toimintatavat sekä nyt valmiina olevat osat hoito- ja käyttösuunnitelmaa muodostavat hyvän pohjan työn jatkamiselle sekä toimenpideohjelman laadinnalle sekä hyvän suunnitelmakokonaisuuden aikaan saamiselle. Suomenlinnan keskeisen sijainnin, matkailu- arvon ja tunnettuuden takia sillä on myös keskeinen osa ja vaikutus Helsingin merellisen strategian osana merellisen Helsingin kehittämisen osana.

Lisätiedot

Hannu Airola, projektipäällikkö, puhelin: 310 87743
hannu.airola(a)hel.fi